
ви-1 
№ 972-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 06.06.2024 № 973  

г.Чудово 
 

О проведении открытого турнира по мини-футболу, 
посвященного Дню России, среди детей 2015 года рождения,  

на кубок Главы Чудовского муниципального района 
 

 

В целях привлечения широких слоев населения к занятиям физической 

культурой и спортом, объединения усилий органов местного самоуправления, 

общественных организаций, руководителей предприятий, учреждений, 

организаций в решении вопросов развития массовой физической культуры и 

спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории Чудовского 

муниципального района Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 12 июня 2024 года открытый турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню России, среди детей 2015 года рождения, на кубок Главы 

Чудовского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого турнира 

по мини-футболу, посвященного Дню России, среди детей 2015 года рождения, 

на кубок Главы Чудовского муниципального района. 

3. Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации 

Чудовского муниципального района подготовить и организовать открытый 

турнир по мини-футболу, посвященный Дню России, среди детей 2015 года 

рождения, на кубок Главы Чудовского муниципального района. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
          



 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 06.06.2024 № 973  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого турнира по мини-футболу,  
посвященного Дню России, среди детей 2015 года рождения,  

на кубок Главы Чудовского муниципального района 
 

1. Общие положения 

Цель - развитие детского мини-футбола на территории Чудовского 

муниципального  района. 

Задачи: 

популяризация и развитие мини-футбола на территории Чудовского 

муниципального  района; 

пропаганда здорового образа жизни; 

повышение спортивного мастерства; 

выявление сильнейших спортсменов; 

обмен опытом подготовки спортсменов, работы тренеров и судейства 

соревнований. 

Спортсменам, тренерам, представителям, а также иным 

заинтересованным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на 

результаты соревнований. 

 

2. Место и сроки проведения 

Соревнования проводятся 12 июня 2024 года в 11:00. 

Место проведения: Новгородская область, г.Чудово, Парк им.1 Мая. 

 

3. Условия проведения 

Общее руководство подготовкой и непосредственное проведение 

соревнования осуществляет МАУ «ДС «Молодежный». Непосредственное 

проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию. Главный судья 

соревнований – Иванов Александр Сергеевич. 

 

4. Прием заявок на участие 

Заявки подаются в день начала проведения соревнования в судейскую 

коллегию с приложением копии свидетельства о рождении каждого участника. 

В заявочный лист разрешается включить не более 12 человек. 

 

5. Условия подведения итогов 

Система и условия проведения соревнований определяются с учетом 

количества команд, подтвердивших участие в соревнованиях.  



2 

 

 

Победитель соревнований будет определяться по наибольшему 

набранному количеству очков. За победу начисляется 3 очка, за ничью – 1 очко, 

за поражение – 0 очков.  

В случае равенства очков у двух команд, места команд определяются по 

следующими показателями: 

а) лучший результат в личных встречах 2-х соперников с равным 

количеством очков; 

б) разница забитых и пропущенных мячей. 

В случае равенства очков у 3-х или более команд составляется условная 

таблица, в которой считаются результаты встреч между всеми этими 

командами. В случае равенства количества очков во всех встречах между 

собой, команды располагаются в последовательности исходя из разницы 

забитых и пропущенных мячей между командами с равными количествами 

очков. 

 

6. Награждение победителей 

Команда победитель и команды призеры награждаются кубками. 

Все команды-участники награждаются грамотами за участие. 

 

7. Условия финансирования 

Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований, а также 

с награждением команд несет МАУ «ДС «Молодежный» за счет средств, 

предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы», подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чудовского 

муниципального района». 
______________________ 


